
Assens Fjernvarme Holding A/S

CVR-nr.: 31893852

Stejlebjergvej 4
5610 Assens

Årsrapport
1. januar 2022 - 31. december 2022

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

27/03/2023

John Pedersen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger

Påtegninger

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning

Årsregnskab

Resultatopgørelse

Balance

Egenkapitalopgørelse

Noter

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Assens Fjernvarme Holding A/S Stejlebjergvej 4 5610 Assens
	CVR-nr.: 31893852 Regnskabsår: 01/01/2022 - 31/12/2022
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Munkebjergvænget 1, 3 5230 Odense M DK Danmark CVR-nr.: 33771231 P-enhed: 1016976276

Ledelsesberetning

Selskabets hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at være holdingselskab for underliggende selskaber.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et resultat på 461.968 DKK, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 44.429.916 DKK.

Eftervirkninger af Covid-19 pandemien samt krigen i Ukraine har medført energikrise i Europa med ekstraordinært høje energipriser, inflation og rentestigninger til følge. Der har samtidig været uro på flismarkedet, hvilket har medført ekstraordinært høje flispriser.

Selskabets datterselskab Assens Fjernvarme Produktion A/S har med de fire grønne energiproducerende anlæg deltaget i balanceringen af elmarkedet, hvilket har medført ekstraordinært høje indtægter fra elsalg i 2022. Det har muliggjort en ekstraordinær nedsættelse af forbrugernes varmepris i 2022.

Selskabets datterselskab Assens Fjernvarme Distribution A/S påbegyndte i efteråret 2022 etablering af en transmissionsledning fra Assens til Aarup, som skal forsyne Aarup og landsbyerne mellem Assens og Aarup med fjernvarme. Projektet omfatter en udvidelse af forsyningsområdet med potentielt ca. 1.800 forbrugere, som i dag forsynes med naturgas og olie. Projektet har fået stor opbakning i det nye område. De første forbrugere i det nye område forventes tilsluttet primo 2024.

Derudover er igangsat projekter, hvor det undersøges om det nye forsyningsområde kan udvides yderligere omkring Aarup til også at omfatte erhvervsområdet i Aarup, Ørsbjerg, Kerte, Grønnemose og Ålsbo. Gennemførelse af disse projekter kræver godkendelse fra Assens Kommune samt tilstrækkelig stor interesse for fjernvarme i disse områder.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har primo januar 2023 indgået aftale om salg af alle aktier i Assens Fjernvarme Biobrændsel A/S til en ekstern part med virkning fra 1. januar 2023.

Resultatopgørelse 1. jan. 2022 - 31. dec. 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		0	0
Administrationsomkostninger	1	-324.760	-267.206
Andre driftsomkostninger		-805	-988
Resultat af ordinær primær drift		-325.565	-268.194
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		713.050	-9.081
Andre finansielle indtægter	2	16.680	15.449
Øvrige finansielle omkostninger	3	-4	-8
Ordinært resultat før skat		404.161	-261.834
Skat af årets resultat	4	57.807	55.576
Årets resultat		461.968	-206.258
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		461.968	-206.258
I alt		461.968	-206.258

Balance 31. december 2022

Aktiver

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		42.634.053	41.921.003
Finansielle anlægsaktiver i alt	5	42.634.053	41.921.003
Anlægsaktiver i alt		42.634.053	41.921.003
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		35.857	2.131
Udsudte skatteaktiver		196.524	174.574
Tilgodehavender i alt		232.381	176.705
Likvide beholdninger		1.649.172	1.906.985
Omsætningsaktiver i alt		1.881.553	2.083.690
AKTIVER I ALT		44.515.606	44.004.693

Balance 31. december 2022

Passiver

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
Registreret kapital mv.		500.000	500.000
Overført resultat		43.929.916	43.467.948
Egenkapital i alt		44.429.916	43.967.948
Leverandører af varer og tjenesteydelser		56.190	9.397
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		5.304	1.287
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		24.196	26.061
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		85.690	36.745
Gældsforpligtelser i alt		85.690	36.745
PASSIVER I ALT		44.515.606	44.004.693

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2022 - 31. dec. 2022

	Registreret kapital mv.	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	500.000	43.467.948	43.967.948
Årets resultat	0	461.968	461.968
Egenkapital, ultimo	500.000	43.929.916	44.429.916

Noter

1. Administrationsomkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Bestyrelseshonorar	215.325	210.154
Øvrige administrationsomkostninger	109.435	57.052
	324.760	267.206

2. Andre finansielle indtægter

	2022	2021
	kr.	kr.
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	6.458	9.063
Andre finansielle indtægter	10.222	6.386
	16.680	15.449

3. Øvrige finansielle omkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	4	8
	4	8

4. Skat af årets resultat

	2022	2021
	kr.	kr.
Aktuel skat	-35.857	-2.131
Ændring af udskudt skat	-21.950	-53.445
	-57.807	-55.576

5. Finansielle anlægsaktiver i alt

	2022	2021
	kr.	kr.
Kostpris primo	43.945.640	43.945.640
Tilgang i årets løb	0	0
Kostpris ultimo	43.945.640	43.945.640
Værdireguleringer primo	-2.024.637	-2.015.556
Årets resultat	713.050	-9.081
Værdireguleringer ultimo	-1.311.587	-2.024.637
Regnskabsmæssig værdi ultimo	42.634.053	41.921.003

Kapitalandele i dattervirksomheder kan specificeres således:

Virksomhedens navn

Assens Fjernvarme Produktion A/S (ejerandel 100%)
 Assens Fjernvarme Distribution n A/S (ejerandel 100%)
 Assens Fjernvarme Biobrændsel A/S (ejerandel 100%)
 Assens Fjernvarme Service A/S (ejerandel 100%)

6. Oplysning om eventualforpligtelser

Sikkerhedsstillelse

Der er afgivet selvskyldnerkaution med solidarisk hæftelse for Assens Fjernvarme Produktions A/S' forpligtelser over for Fynske Bank.

7. Oplysning om ejerskab

Følgende kapitalejer har bestemmende indflydelse (100% ejerskab):

Assens Fjernvarme A.m.b.a., Stejlebjergvej 4, 5610 Assens

8. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2022
Gennemsnitligt antal ansatte	0